[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

Р Е Ш Е Н И Е

	от   13 ноября  2015 года     №  47
                                                                Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Краснозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с 01 января 2016 года

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Красноозерное сельское поселение, Совет Депутатов муниципального образования Красноозерное сельское              поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Краснозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельный налог и установить налоговые ставки в следующем размере:

	№
	Категория земельных участков
	Налоговая

   ставка

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3%

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства.
	0,3%

	3
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства
	0,3%

	4
	Прочие, не указанные в пп.1-3
	1,5%

2. Установить отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3. Освободить от налогообложения по земельному налогу лиц, указанных в ст.395 Налогового кодекса РФ, а также организации, финансируемые из бюджета муниципального образования Краснозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Установить следующие порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

4.1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 05 мая, 05 августа, 05 ноября текущего налогового периода.
По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса РФ;
4.2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями уплачивается до 01 марта года, следующего за истекшим  налоговым  периодом.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Краснозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и в газете «Красная звезда».
6. Решение Совета депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район ленинградской области  № 18 от 24.11.2014 года «Об установлении земельного налога с 01.01.2015 года» признать утратившими силу с 01.01.2016 года.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на  постоянную депутатскую Комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                            М.И. Каппушев
Исп.Смирнова Н.Г. (813)7967525

Разослано: КФ-1,КСО-1; Прокуратура -1; Красная звезда-1;  Дело-2.